

## Dodatok č. 7 k ZoD č. 18/2008 zo dňa 15.10.2008

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

### Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Iľiašovce**  
Sídlo: Iľiašovce č. 231, 053 11 Iľiašovce  
Zastúpený: Mgr. Ladislav Grondžák, starosta obce  
IČO: 00329185  
DIČ: 2020717710  
Tel.: 053/429 86 17  
Fax: 053/429 86 18  
E-mail: ocuiliasovce@stonline.sk  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu IBAN:

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**  
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad  
zastúpený: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva  
oprávnený jednať vo veciach:  
zmluvných: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva  
technických: Ing. Dušan Jakubčák, vedúci divízie výroby  
Bankové spojenie:  
číslo účtu IBAN:

IČO: 36168335  
DIČ: 2020016889  
IČ DPH: SK2020016889  
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P  
Číslo telefónu: 052/431 80 00  
Číslo telefónu, fax: 052/431 84 44  
Mail: arprog@arprog.sk  
Web: www.arprog.sk

sa dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 7 k zmluve o dielo č. 18/2008, ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

### PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. Predmet zmluvy sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

#### II. Predmet zmluvy

Predmetom dodatku č. 7 k zmluve o dielo je realizácia stavebného diela: „ **Kanalizácia a ČOV Iľiašovce – SO 13 Kanalizácia** “ na projekte ( účel dotácie) : **Iľiašovce – vodovod, Iľiašovce – kanalizácia a ČOV** v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu dodatku č. 7 zmluve o dielo.

2. **Zmluvné strany sa dohodli, že článok V. Termíny plnenia a lehoty realizácie prác, bod. 2 sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:**

#### **V. Termíny plnenia a lehoty realizácie prác**

Lehota výstavby: Zmluvné strany sa dohodli, že stavebné práce dohodnuté v dodatku č. 7 k zmluve o dielo budú zrealizované v termíne najneskôr do: **15.12.2016.**

3. **Zmluvné strany sa dohodli, že článok VII. Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky, bod 1 sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:**

#### **VII. Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky**

Cena diela sa zvyšuje o hodnotu prác a dodávok podľa dodatku č. 7 k zmluve o dielo.

Cena stavebných prác a dodávok realizovaných na základe dodatku č. 7 k zmluve o dielo bude tvorená jednotkovými cenami položiek z ponuky do súťaže, doplnená skutočne zrealizovanými prácami.

Dopĺňajú sa do rozpočtu nové položky, ktorých doplnenie je potrebné pre realizáciu diela podľa projektovej dokumentácie. Ďalej sa dopĺňa aj množstevné navýšenie jednotlivých položiek oproti rozpočtu z ponuky do verejného obstarávania, a to podľa rozsahu skutočne zrealizovaných prác.

Pri jednotlivých rozpočtových položkách dochádza k zmene cenovej úrovne z IV. Q 2008 na IV. Q 2015 = **1,100.**

Celková cena podľa dodatku č. 7 bez DPH	131 578,95 EUR
DPH 20%	26 315,79 EUR
<b>Celková cena vrátane DPH 20%</b>	<b>157 894,74 EUR</b>

Súčasťou dodatku je priložený rozpočet – výkaz výmer.

#### **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom č. 7 zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok č. 7 bol vyhotovený v štyroch vyhotoveniach.
3. Tento dodatok č. 7 tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy č.18/2008 zo dňa 15.10.2008.
4. Tento dodatok č. 7 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení.
5. Príloha k dodatku: Položkovitý rozpočet prác – výkaz výmer

Hliašovce *7 4. 2016* .....

Za objednávateľa:

Mgr. Ladislav Grondžák  
starosta obce

Poprad *07-04-2016* .....

Za zhotoviteľa:

Ing. Igor Gallo  
predseda predstavenstva

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Iliašovce - vodovod, Iliašovce - kanalizácia a ČOV

**Objekt: SO 13 Kanalizácia**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Iliašovce

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

AkoArch, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Dančová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00329185

IČO DPH:

IČO: 36168335

IČO DPH: SK2020016889

IČO: 36483711

IČO DPH: SK2021706852

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

119 617,23

Index CÚ IVQ 2008-IVQ2015 = 1,100

131 578,95

**Cena bez DPH**

**131 578,95**

DPH základná 20,00% z 0,00

0,00

znižená 20,00% z 131 578,95

26 315,79

**Cena s DPH**

**v EUR**

**157 894,74**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

7.4.2016

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

7.4.2016

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Iľiašovce - vodovod, Iľiašovce - kanalizácia a ČOV

**Objekt: SO 13 Kanalizácia**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Iľiašovce  
Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant: AkoArch, spol. s r.o.  
Spracovateľ: Dančová

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>119 617,23</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	119 383,45
1 - Zemné práce	66 439,32
2 - Zakladanie	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie	2 215,53
5 - Komunikácie	8 803,12
8 - Rúrové vedenie	26 819,61
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 427,55
99 - Presun hmôt HSV	10 678,32
M - Práce a dodávky M	233,78
23-M - Montáže potrubia	0,00
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	233,78
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>119 617,23</b>

# ROZPOČET

Stavba: Iľiašovce - vodovod, Iľiašovce - kanalizácia a ČOV

Objekt: SO 13 Kanalizácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Obec Iľiašovce  
Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant: AkoArch, spol. s r.o.  
Spracovateľ: Dančová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

119 617,23

### HSV - Práce a dodávky HSV

119 383,45

#### 1 - Zemné práce

66 439,32

1	K	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m <sup>2</sup> z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m <sup>2</sup>	499,500	3,12	1 558,44
2	K	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m <sup>2</sup>	273,600	8,23	2 251,73
4	K	113152112	Odstránenie podkladu spevnenej plochy z kameniva drveného -1,300t	m <sup>3</sup>	118,206	9,79	1 157,24
108	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m <sup>2</sup>	199,600	1,32	263,47
9	K	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	230,000	12,25	2 817,50
10	K	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	230,000	9,89	2 274,70
11	K	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m <sup>3</sup>	642,116	11,68	7 499,92
106	K	128401101	Dolamovanie na dne odkopávok v hornine 5	m <sup>3</sup>	292,500	28,88	8 447,40
12	K	130301001	Výkop ryhy pre prípojky horn. tr.4 ručne	m <sup>3</sup>	390,350	29,71	11 597,30
17	K	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	736,500	12,78	9 412,47
18	K	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m <sup>3</sup>	368,250	1,10	405,08
21	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m <sup>2</sup>	1 472,400	2,26	3 327,62
22	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1 472,400	0,96	1 413,50
23	K	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny 1 až 4m	M <sup>3</sup>	390,350	2,29	893,90
24	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m <sup>3</sup>	390,350	4,15	1 619,95
25	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	390,350	2,26	882,19
26	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	390,350	0,87	339,60
27	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	m <sup>3</sup>	603,000	2,41	1 453,23
28	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	207,870	8,94	1 858,36
29	K	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	207,870	5,30	1 101,71
30	M	5833325300	Kamenivo ťažené 8-16 B	m <sup>3</sup>	207,870	28,21	5 864,01

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

2 215,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	62,170	30,42	1 891,21
38	K	452386111	Vyrovňavací prstenec z prostého betónu tr.B 7,5 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	8,000	10,33	82,64
39	M	5922435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	8,000	23,07	184,56
43	K	452386191	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 50 mm	ks	8,000	7,14	57,12

#### 5 - Komunikácie

8 803,12

50	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	273,600	6,11	1 671,70
52	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr.	m2	273,600	7,14	1 953,50
55	K	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	42,000	15,10	634,20
61	K	572952111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr.30-50 mm	t	58,000	78,34	4 543,72

#### 8 - Rúrové vedenie

26 819,61

63	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	114,500	5,65	646,93
64	M	2861102400	Kanalizačné rúry PVC-U DN 160	m	114,500	18,75	2 146,88
65	K	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300 , DN 400	m	325,160	1,00	325,16
66	M	2861104200	Rúrka kanalizačná z PVC 315x7,7x5000	m	325,160	25,39	8 255,81
67	K	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 ,DN 200	ks	12,000	1,33	15,96
68	M	2864201100	PVC-U prechodka kanalizačná 160	ks	12,000	3,15	37,80
69	M	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná 315/160	ks	12,000	58,42	701,04
70	M	2862900300	PVC-U zátka 160	ks	12,000	4,65	55,80
71	M	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160	ks	12,000	3,95	47,40
72	K	877373123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300 ,DN 400	ks	16,000	2,12	33,92
73	M	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	16,000	17,59	281,44
74	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	114,500	1,46	167,17
75	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	333,160	3,82	1 272,67
76	K	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. B30(C 25/30) DN n. 200-300	ks	8,000	197,84	1 582,72
77	K	894118001	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	8,000	39,17	313,36
78	M	5922470150	Skrúž betónová rovná TBS 1000/250-S	ks	16,000	72,36	1 157,76
79	M	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	8,000	68,05	544,40
80	M	5922470160	Skrúž betónová rovná TBS 1000/500-S	ks	10,000	80,66	806,60
81	M	5922470170	Skrúž betónová rovná TBS 1000/1000	ks	8,000	174,60	1 396,80
82	M	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300	ks	8,000	463,06	3 704,48
83	M	5922470300	Každý ďalší otvor DN 300 do dna	ks	2,000	74,35	148,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	M	5922470070	Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj 4-5 skruží	ks	10,000	11,62	116,20
87	K	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	50,000	21,58	1 079,00
88	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,000	19,42	155,36
89	M	5524215100	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	8,000	126,80	1 014,40
90	K	899501311	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové alebo z bet. ocele s vysekaním otvoru v tehelnom	ks	10,000	4,78	47,80
91	K	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	8,000	13,11	104,88
92	K	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. B 15(C 12/15)	m3	6,500	101,41	659,17

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 427,55

95	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	456,000	6,14	2 799,84
97	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	387,550	3,82	1 480,44
98	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	387,550	0,38	147,27

#### 99 - Presun hmôt HSV

10 678,32

100	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom	t	814,517	13,11	10 678,32
-----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

#### 46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

233,78

105	K	460010002	Vytýčenie trasy nadzemného oznamovacieho vedenia pozdĺž cesty	km	0,333	702,05	233,78
-----	---	-----------	---	----	-------	--------	--------